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 زمان اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی مشخص شد

وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی از آغاز طرح 
کالابرگ الکترونیکی در سه استان گیلان، مرکزی و 
قزوین از دیروز خبر داد. به گزارش همشهری آنلاین، 
صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی در استان ها اظهار کرد: سه استان گیلان، 
مرکزی و قزوین از دیروز این طرح را آغاز می کردند و 
با فروشگاه های زنجیره ای هم هماهنگ شده که در 
آینده نزدیک بتوانیم به صورت سراسری طرح کالابرگ 
الکترونیکی را اجرا کنیم. وی افزود: حتماً این طرح تا 
آخر سال به صورت سراسری اجرا می شود. دولت هیچ 
بنایی ندارد که یارانه نقدی را حذف کند، اما تکلیف 
قانونی است که کالابرگ  الکترونیکی هم باشد. به 
گزارش ایسنا، مرتضوی تاکید کرد: مردم می توانند 
کالابرگ  الکترونیکی انتخاب کنند یا یارانه نقدی و 
قیمت هم براساس شهریور سال ۱۴۰۰ است. دولت 
بنایش بر این است برای کالاهای اساسی از ارز نیمایی 
استفاده کند و افزایش قیمت در این زمینه معنا ندارد. 

قابل توجه متقاضیان خرید ارز
در پی بخشنامه اخیر بانک مرکزی درباره فروش ارز 
توسط شعب منتخب پنج بانک ملی، ملت، تجارت، سپه 
و صادرات، مردم می توانند از این بانک ها البته با شرایط 
مشخص ارز بخرند و براساس بخشنامه بانک مرکزی 
از شنبه هشتم بهمن ماه شعب منتخب بانک های 
ملی، ملت، تجارت، سپه و صادرات در سراسر کشور 
می توانند نسبت به خرید فروش ارز به اشخاص حقیقی 
و حقوقی اقدام کنند و شرایط این معامله ارز دقیقا برابر 
با شرایطی است که بانک مرکزی در بخشنامه اخیر 
خود درباره خرید و فروش ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن 
برای صرافی ها ابلاغ کرده بود. مشاهدات نشان می دهد 
که بانک های اعلام شده و شعب منتخب آنکه عمدتا 
شعب ارزی و ممتاز آنها به حساب می آیند، خرید و 
فروش ارز را به نرخ بازار متشکل ارزی انجام می دهد. در 
این میان برخی شعب دقیقا براساس شرایط ابلاغ شده 
بانک مرکزی این کار را انجام می دهند، یعنی اشخاص 
حقیقی متقاضی ارز باید بالای ۱۸ سال سن باشند، 
کارت ملی ارائه دهند، سیم کارت تلفن همراه شان 
به نام خودشان باشد و پیش از این )در سال جاری( از 
سهمیه ارز ۲۰۰۰ یورویی که در بخشنامه قبلی اعلام 
شده بود استفاده نکرده باشند، اما برخی از بانک ها 
براساس اطلاعیه های صادر شده در سایت رسمی شان 
و پاسخ کارشناسان شعب منتخب آنها، ۵۰۰۰ دلار به 
متقاضیان می دهند. البته یکی از بانک های منتخب 
اعلام شده معادل ۵۰۰۰ یورو یعنی ۵۴۰۰ دلار عرضه 
می کند و شرایط اکثر بانک های منتخب و شعب آنها 
به غیر از داشتن ۱۸ سال کامل اصل شناسنامه و کارت 
ملی به همراه کپی از آنها این است که متقاضی در بانک 
مورد نظر حساب داشته باشد و البته حضور شخص 
در شعب برای دریافت این سهمیه ارزی الزامی است. 
برخی دیگر از بانک ها شرط دیگری را به غیر از داشتن 
یا افتتاح حساب برای دریافت ارز تامین نیاز ضروری 
به متقاضیان اعلام می کند و آن این است که فرم 
مخصوص آنکه توسط بانک به مشتری ارائه می شود 

باید تکمیل شود. 

پیش بینی یک کارشناس از رقم حقوق 
کارمندان در سال آینده

 یک کارشناس بازار کار پیش بینی کرده است 
که مجلس، پیشنهاد دولت برای حقوق کارمندان را 
تغییر دهد که دراین خصوص حمید حاج اسماعیلی، 
کارشناس بازار کار در گفت وگو با خبرآنلاین گفته 
است: پیش بینی من این است که دولت نمی تواند با 
توجه به شرایط و شاخصه های اقتصادی که در کشور 
وجود دارد، مانع افزایش دستمزد برای کارگران و 
بازنشستگان شود. سید کاظم دلخوش، سخنگوی 
کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس هم تاکید کرده 
است: افزایش ۴۰ درصدی تورم با افزایش ۲۰ درصدی 
حقوق و دستمزد همخوانی نداشته و مشکلات کارکنان 
دولت را حل نخواهد کرد. همچنین بازنشستگان به 
هیچ عنوان در شورای عالی کار نماینده ندارند و حقوق 
۷ میلیون تومانی با تورم فعلی به هیچ عنوان جوابگوی 
نیازهای مردم نبوده و این موضوعات از مسائل مهمی 

است که باید دقت لازم درباره آن لحاظ شود. 

 جزئیات تجارت خارجی ایران 
اعلام شد

در ۱۰ ماهه امسال صادرات کالا های ایرانی ۳. ۵ 
برابر ارزان تر از متوسط کالا های وارداتی است که بر 
اساس آخرین آمار های منتشر شده از سوی گمرک 
جمهوری اسلامی ایران، در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۱ 
میزان صادرات کالا های غیرنفتی کشور )به استثنای 
نفت خام نفت کوره و نفت سفید و همچنین بدون 
صادرات از محل تجارت چمدانی( بالغ بر ۱۰۲ هزار 
و ۹۹۵ تن و به ارزش ۴۵ میلیارد و ۳۱۹ میلیون دلار 
است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افزایش 
۲. ۸۶ درصدی در وزن و ۱۷. ۶۶ درصدی در ارزش 
دلاری داشته است که در این بازه زمانی متوسط ارزش 
گمرکی هر تن کالای صادراتی ۴۴۰ دلار بوده که 
نسبت به ۳۸۵ دلار قیمت هر تن کالای صادراتی در 
بازه زمانی مشابه در سال گذشته، ۱۴. ۳۱ درصد رشد 
داشته است. به گزارش ایلنا،  بیشترین میزان صادرات 
کشور در ۱۰ ماه گذشته به کشور های »چین«، با 
رقمی بالغ بر ۱۲ میلیارد و ۶۰۸ میلیون دلار و سهم 
۲۷. ۸۲ درصدی از کل ارزش صادرات، عراق با هشت 
میلیارد و ۹۲۷ میلیون دلار و سهم ۱۹. ۷۰ درصدی، 
امارات با شش میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار و سهم ۱۴. 
۵۹ درصدی، ترکیه با چهار میلیارد و ۸۲۳ میلیون 
دلار و سهم ۱۰. ۶۴ درصدی و هند با یک میلیارد و 
۶۰۶ میلیون دلار و سهم ۳. ۵۴ درصد از کل ارزش 

صورت گرفته است. 

اخبارکوتاه

  جهش قیمت بیت کوین 
در اولین ماه ۲۰۲۳

 ماه گذشته، آمار نشان داد که شاخص ترس و 
طمع کریپتو )CFGI( دارای امتیاز ۲۵ است که نشان 
دهنده »ترس شدید« است. سی روز بعد، با افزایش ۳۹ 
درصدی قیمت بیت کوین در برابر دلار آمریکا، امتیاز 
فعلی CFGI در ۳۰ ژانویه ۲۰۲۳، ۶۱ است که نشان 
دهنده »طمع« است. سوابق نشان می دهد بیت کوین 
)BTC( با رشد ۳۹ درصدی در برابر دلار آمریکا در 
اولین ماه سال ۲۰۲۳، رشد ارزش قابل توجهی داشته 
است. در ۲۹ ژانویه ۲۰۲۳، بیت کوین به بالاترین سطح 
۳۰ روزه خود یعنی ۲۳۹۵۴ دلار به ازای هر واحد رسید 
که قیمت ها از این ارزش تا پایین ترین سطح ۲۲۹۸۸ 
دلار در ۲۴ ساعت گذشته متغیر بود. این افزایش به طور 
قابل توجهی شاخص ترس و طمع رمزنگاری را افزایش 
داده است و در طول ماه آن را از منطقه ترس شدید 
به محدوده طمع منتقل کرده است. هفته گذشته، 
رکوردهای CFGI امتیازی حدود ۵۰ را نشان دادند که 
نشان دهنده محدوده خنثی است. هفت روز بعد، امتیاز 
CFGI به ۶۱ افزایش یافت که به معنای طمع است 
که وقتی سرمایه گذاران کریپتو بیش از حد حریص 
می شوند، این نشان می دهد که بازار باید اصلاح شود. 
امتیاز CFGI از ۲۳ ژانویه ۲۰۲۳، پس از گذراندن زمان 
قابل توجهی زیر ۴۵ قبل از ۱۴ ژانویه ۲۰۲۳، بالاتر از 
محدوده خنثی ۵۰ باقی مانده است. سایمون پیترز، 
 Bitcoin. در یادداشتی که برای ،Etoro تحلیلگر بازار
com News ارسال کرد، توقف کاهش قیمت کریپتو 
را به تغییر انتظارات سرمایه گذاران در مورد افزایش 
تورم و نرخ بهره از سوی فدرال رزرو نسبت داد. پیترز 
همچنین خاطرنشان کرد که موسسه مالی گلدمن 
ساکس با استناد به یک برگه عملکرد بازار که اخیرا 
منتشر شده است که نشان می دهد بیت کوین از همه 
کلاس های دارایی اصلی دیگر، از جمله طلا، املاک 
و مستغلات و بازارهای نوظهور بهتر عمل می کند، 
یادداشت مثبتی درباره بیت کوین منتشر کرد. به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بیت کوین تاکنون در 
سال ۲۰۲۳ عملکرد بسیار خوبی داشته است و از اول 
ژانویه در پلتفرم eToro نزدیک به ۴۳ درصد افزایش 
یافته است. پیترز نوشت: از پایین ترین نقطه آن در سال 
گذشته -  ۱۵۵۲۳ دلار -  که در ۹ نوامبر به آن رسیده 
بود، کمی بیش از ٪۵۰ افزایش یافته است. تحلیلگر بازار 
Etoro افزود: »با توجه به اینکه انتظارات تورم و نرخ 
بهره در حال تغییر است، اکثر طبقات دارایی کاهشی 
را که در سال ۲۰۲۲ شاهد بودیم متوقف کردند زیرا 
سرمایه گذاران شروع به فکر کردن به مکانی برای 
سرمایه گذاری برای پرتفوی خود پس از سقوط افزایش 

نرخ در سال ۲۰۲۲ کردند. 

  توسعه انرژی های تجدیدپذیر 
در دستور کار دولت

 نیروگاه خورشیدی دامغان با وسعتی معادل پارک 
شهر تهران آماده تولید سالانه ۱۸ میلیون کیلووات 
ساعت برق پاک به شبکه است.به گزارش  مهر، تحول 
در انرژی های تجدیدپذیر یکی از مهمترین برنامه های 
دولت سیزدهم است که توسط وزارت نیرو با برنامه 
۱۰ هزار مگاواتی پیگیری می شود. ایران با ظرفیت 
قابل توجه توسعه انرژی تجدیدپذیر در سال های 
گذشته، کمتر از ۹۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی 
خود را به این مسئله اختصاص داده بود. بر این اساس 
وعده توسعه ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر آن 
هم در طی ۴ سال، مسئله ای است که به تغییر نگرش 
در این حوزه احتیاج ویژه دارد.در همین راستا، یکی از 
مهم ترین منابع انرژی تجدیدپذیر که نقش ویژه ای در 
توسعه ۱۰ هزار مگاواتی ظرفیت تجدیدپذیر کشور 
دارد، تولید برق از انرژی خورشیدی است. بر این 
اساس، محمود کمانی، معاون وزیر نیرو با تاکید بر نیاز 
انرژی تجدیدپذیر به بودجه در مجلس شورای اسلامی، 
گفت: مجلس باید پیگیری کند تا منابع بودجه ای 
تجدید پذیر نقد شود زیرا بسیاری از تبصره های موجود 
در این حوزه رعایت نمی شود.وی با اشاره به ظرفیت 
مغفول بودجه انرژی تجدیدپذیر کشور اضافه کرد: 
بخش قابل توجهی از منابع در نظر گرفته شده برای 
توسعه تجدیدپذیرها در کشور که قانون مشخص 
برای آن وجود دارد، احصا نمی شود و این مانع بزرگی 
برای توسعه انرژی های نو در کشور به حساب می آید 
که با همکاری دولت و مجلس این مانع باید از سر راه 
برداشته شود.معاون وزیر نیرو خاطر نشان کرد: در 
فراخوان وزارت نیرو برای انرژی های تجدیدپذیر که 
اخیراً منتشر شد، تقاضای ۸۰ هزار مگاواتی روانه بازار 
شد و باید توجه کرد چرا با وجود چنین تقاضایی معادل 
کل ظرفیت اسمی نصب شده فعلی کشور است.با توجه 
به برنامه دولت سیزدهم، هم اکنون یکی از واحدهای 
نیروگاهی تعبیه شده انرژی خورشیدی در دامغان آماده 
تزریق برق به شبکه است. نیروگاه خورشیدی دامغان 
به ظرفیت ۱۰ مگاوات زمینه تولید سالانه ۱۸ ملیون 
کیلووات ساعت برق را داراست.این نیروگاه در وسعتی 
به اندازه ۲۰۰ هزار متر مربع معادل اندازه پارک شهر 
در ۵ کیلومتری شهر دامغان ساخته شده است و ۶ 
میلیون یورو هزینه سرمایه گذاری برای احداث آن 
توسط بخش خصوصی پرداخت شده است.همزمان 
با ساخت این نیروگاه از انتشار سالانه ۱۶ هزار تن گاز 
آلاینده به جو جلوگیری خواهد شد.انرژی خورشیدی 
عظیم ترین منبع انرژی در جهان است. این انرژی پاک، 
ارزان و بی پایان بوده و در بیشتر مناطق کره زمین قابل 
استحصال است و محدودیت منابع فسیلی و پیامدهای 
حاصل از تغییرات زیست محیطی و آب و هوای جهانی، 
فرصت های مناسبی را برای رقابت انرژی خورشیدی با 
انرژی های فسیلی خصوصاً در کشورهایی با پتانسیل 

بالای تابش ایجاد  کرده است.

ارزهایدیجیتــــال

خبــــر

 آرمان ملی-  المیرا بابایی: این روزها 
قفسه اقلام پروتئینی در برخی فروشگاه های 
زنجیره ای تنوع گذشته را ندارد و این کالای 
اساسی در حال حذف از سفره های مردم است 
این درحالی است که مسئولان علت این گرانی  
را افزایش قیمت نهاده های دامی دانسته اند و 
معتقدند که نرخ این نهاده ها از ارز ۴۲۰۰ به 
ارز نیمایی تغییر کرده و از طرف دیگر باتوجه 
به اینکه در فصل سرما و یخبندان هستیم و 
دامداران نمی توانند از مراتع استفاده کنند 
طبیعی است که تا حدودی شاهد تغییرات 
قیمتی در تولیدات دامی باشیم. از سوی دیگر 
مغازه داران می گویند که قیمت ها به حدی بالا 
رفته که تقاضا برای خرید را به شدت کاهش 

داده است. 
دامداران  تولیدی  گوشت  قیمت   

سرکوب می شود
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد 
کشاورزی درخصوص دلایل گرانی گوشت 
گفت: این وزارتخانه برنامه هایی را برای تنظیم 
بازار گوشت قرمز از قبیل واردات گوشت گرم 
و عرضه گوشت داخلی دارد که این امر باعث 
شده، قیمت ها در بازار در حال تعدیل باشد. 
شاپور علایی مقدم بیان کرد: با توجه به اینکه 
منشاء تمام تولیدات دامی، نهاده های دامی 
است و نرخ آنها نیز از ارز ۴۲۰۰ به ارز نیمایی 
تغییر کرده و از طرفی در فصل سرما و یخبندان 
هستیم و دامداران نمی توانند از مراتع استفاده 
کنند طبیعی است که تا حدودی شاهد تغییرات 
قیمتی در تولیدات دامی باشیم و با افزایش نرخ 
ارز، مردم برای خرید خودرو با کارت ملی صف 
می کشند اما قیمت گوشت تولیدی دامداران 
همواره سرکوب می شود. معاون برنامه ریزی 
و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: 
این وزارتخانه برنامه هایی را برای تنظیم بازار 
گوشت قرمز از قبیل واردات گوشت گرم و 
عرضه گوشت داخلی دارد که این امر باعث 
شده قیمت ها در بازار در حال تعدیل باشد. 
علایی مقدم تصریح کرد: باید توجه داشت که 
دامداران هر کیلو دام خود را حدود ۹۹ تا ۱۰۰ 
هزار تومان عرضه می کنند، اما این محصول 
توسط واسطه ها ۱۴۰ هزار تومان به فروش 
می رسد و لاشه آن نیز تا ۳۰۰ هزار تومان 
عرضه می شود اما نرخ این محصول در سامانه 
۲۳۰ تا ۲۴۰ هزار تومان عرضه می شود و قیمت 
گوشت وارداتی گرم نیز که از روسیه وارد شده 
۱۸۰ هزار تومان است و اینکه مردم گوشت را 
از کجا بخرند متفاوت است. معاون برنامه ریزی 
و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی همچنین با 
اشاره به ثبت میزان مجاز باقی مانده آفت کش ها 
بر روی ۱۸ هزار محصول کشاورزی گفت: این 
اقدام انقلاب بزرگی برای تولید محصولات 
کشاورزی و صادرات آنها به حساب می آید و بر 
این اساس صادرات نیز از طریق سامانه سماک 
انجام می شود. علایی مقدم با بیان اینکه آمار 
در وزارت جهاد کشاورزی نهادینه شده است، 
افزود: آمار رسمی سال ۱۴۰۰ به زودی بر روی 
سامانه وزارت جهاد کشاورزی قرار می گیرد. 
این مقام مسئول همچنین در خصوص اقدامات 

این وزارتخانه برای تنظیم بازار شب عید و 
ماه مبارک رمضان گفت: هیچ کمبودی برای 
تامین نیاز گوشت، مرغ، روغن، برنج و سایر 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم وجود ندارد. 
وی همچنین با اشاره به دلایل توقف موقت 
واردات برنج، اظهار کرد: با توجه به اینکه تولید 
برنج امسال ۵۰۰ هزار تن افزایش یافته و از یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن به دو میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن رسید، ورود این محصول به طور موقت 
ممنوع شد. علایی مقدم اضافه کرد: مشکلی 
بابت واردات از هند، پاکستان، تایلند، اروگوئه 
وجود ندارد و در صورت نیاز می توانیم در هر 
مقطعی نیاز خود را از این کشورها وارد کنیم هر 
چند که امسال ذخایر مطمئنی داریم و واردات 
۱۴۵ درصد بیشتر بوده است. این مقام مسئول 
همچنین در ارتباط با وضعیت مکانیزاسیون 
بخش کشاورزی گفت: منظور از مکانیزاسیون 
تنها فروش تراکتور نیست. در زمینه دنباله بندها 
نیز بسته ای تهیه شده است تا در قالب یک پکیج 
بتوانیم آنها را به کشاورزان ارائه دهیم تا میزان 
مکانیزاسیون در بخش کشاورزی افزایش یابد. 

 چرا گوشت گران شد؟
وزارت  دامی  تولیدات  امور  معاون 
جهادکشاورزی نیز درخصوص دلایل گرانی 
گوشت در بازار گفت: بازار گوشت قرمز درگیر 
دلالی و واسطه گری شده بود که با واردات 
گوشت گرم، بازار به ثبات رسیده است و این 
ثبات ادامه دار خواهد بود و قیمت ها نیز کاهشی 
خواهد شد. حسین دماوندی نژاد افزود: گوشت 
گوسفندی در دنیا کالای لوکس است ولی در 
فرهنگ ما علاقه بسیاری به گوشت گوسفند 
وجود دارد. گوشت گوسفندی در کشور ما 
درگیر اقتضائات فصل است، ولی گوشت گوساله 
این گونه نیست و دام سبک در شهریور و مهر 
آماده جفت گیری می شود و دام آبستن دیگر 
به کشتار نمی رود تا در اسفندماه زایش را انجام 
دهد. زایش که صورت گرفت، بره ها وارد بازار 
می شود. معاون وزیر جهادکشاورزی تصریح 

کرد: دام سبک وابسته به مرتع است و سالانه 
مراتع  ۱۰میلیون تن علوفه رایگان در اختیار 
دام سبک می گذارند. امسال بارندگی ها بسیار 
خوب و از میزان متوسط بالاتر بود اما متأسفانه 
در سالی که بارندگی بالاست، درگیر سیاه 
بهار می شویم. ۶۶ میلیون راس دام سبک 
در کشور داریم و وقتی بارندگی خوب است، 
دامداران رغبتی برای فرستادن دام به کشتارگاه 
ندارد و وقتی خشکسالی می شود، دامداران 
بیشتر دام هایشان را به کشتارگاه می فرستند. 
دماوندی نژاد متذکر شد: افزایش تقاضا در 
نیمه دوم سال، کمبود دام سبک و وابستگی 
دام سنگین به سبک، تاخیر در ارسال دام و 
گوشت به دلیل سرما و یخبندان در جاده ها نیز 
از دلایل دیگر این افزایش قیمت است. همچنین 
به گفته وی، اجازه داده ایم تعدادی دام اصلاح 
شده دارای مجوز که مبتنی بر فصل نیستند و 
می توانند در طول سال ۲تا ۳ بار زایش داشته 
باشند در میان دام ها قرار بگیرند ولی این امری 
زمانبر است. او در پاسخ به اینکه چرا به جای 
واردات وزارت جهادکشاورزی اقدام به خرید 
دام از دامدار داخلی نکرد گفت: هدف ما به جای 
واردات حمایت از تولیدکننده داخلی است، 
ولی گاهی مجبور هستیم برای ساماندهی 
بازار اقدام به واردات کنیم. البته لازم به ذکر 
است که امسال یکی از بی نظیرترین سال های 
خرید دام بود. خرید را تا جایی ادامه دادیم که 
بازار بهم نریزد. وظیفه ما این بود که خرید را تا 
رسیدن تولیدکننده و مصرف کننده به تعادل 
انجام دهیم که این اقدام صورت گرفت و در حال 
حاضر خرید متوقف شد. او همچنین از توزیع 
شقه گرم گوسفندی با قیمت هر کیلو ۱۸۰ هزار 
تومان خبر داد و گفت: توزیع گوشت منجمد به 
صورت گسترده و نامحدود برای تنظیم بازار 
گوشت صورت می گیرد. دماوندی نژاد عنوان 
کرد: تاکنون ۳۰۰ هزار راس دام سبک و ۳۰۰۰ 
راس دام سنگین در مقطعی که با مازاد دام 
مواجه بودیم صادرات صورت گرفت، ولی در 

حال حاضر این صادرات متوقف شده است. 
 کاهش قیمت گوشت از هفته آینده؟

سازمان  رئیس  آقامیری  سیدمحمد 
دامپزشکی، از آغاز روند کاهشی گوشت در 
کشور خبر داده و گفت: با توجه به تلاطم قیمت 
گوشت در بازار، طی هفته آتی به مقدار کافی 
گوشت و دام زنده از مرزها به کشور وارد خواهد 
شد. آقامیری با بیان اینکه قیمت کنونی گوشت 
به شدت کاهش پیدا خواهد کرد، عنوان کرده؛ به 
همه دامدارانی که دام خود را به منظور افزایش 
قیمت و فروختن با سود بالاتر نگه داشته اند، 
توصیه می کنیم هرچه سریعتر دام خود را به 
بازار عرضه کنند تا با کاهش قیمت گوشت 
دچار ضرر و زیان مالی نشوند. رئیس سازمان 
دامپزشکی کشور با اعلام اینکه در خصوص 
ضرر و زیان دامدارانی که به منظور افزایش 
قیمت دام را روانه بازار نکرده اند، وزارت جهاد 
کشاورزی پاسخگوی ضرر و زیان آنها نخواهد 
بود، تصریح کرده؛ با واردات گوشت به کشور، 
طی هفته آینده قیمت گوشت به شدت کاهش 
پیدا خواهد کرد. او با اشاره به اینکه کاهش 
قیمت بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزارتومان طی هفته 
آینده خواهد بود، متذکر شده؛ در حال حاضر 
صادرات گوشت قرمز از کشور صورت نگرفته و 
ممنوع است و تولید در بازار داخلی باید عرضه 
شود. در مقابل اما علی اصغر ملکی رئیس اتحادیه 
گوشت گوسفندی تاکید کرد: جلسه ای با 
مسئولین داشتیم و تدابیری برای بازار شب عید 
و ماه رمضان اندیشیده شد. بازار شب عید را با 
واردات پوشش خواهیم داد تا حداقل قیمت ها 
به همین میزان کنترل شود و بالاتر نرود. به 
گفته او، گوشت منجمد هم وجود دارد تا افرادی 
که بودجه کمتر دارد بتوانند گوشت خود را 
خریداری کنند و با واردات گوشت قیمت ها 
کاهش پیدا نمی کند اما حداقل می توان قیمت 
آن را کنترل کرد زیرا به آخر سال رسیده ایم و 
داشته هایمان رو به اتمام است. وی متذکر شد: 
انتظار می رود مجموع اقدامات دولتی تاثیر خود 
را به طور محسوس در قیمت های فعلی گوشت 
قرمز بگذارد و تداوم در عرضه این محصولات 
محدودیت در عرضه این کالاها را پوشش دهد. 

 مصرف گوشت کم شد
صدردادرس،  افشین  شرایط،  این  در 
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک با اشاره 
به کاهش مصرف گوشت در کشور گفته؛ به طور 
مسلم وقتی قیمت ها به این شکل افزایش پیدا 
می کند، مردم توان خرید را از دست می دهند 
و همین طوری هم مردم مشکل خرید داشتند. 
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک عنوان 
کرد: در طول دو سال گذشته براساس آنچه که 
در مرکز آمار ایران گزارش شده، سرانه مصرف 
گوشت کاهش پیدا کرده است و سرانه مصرف 
هم به این دلیل کاهش پیدا می کند که مردم 
قدرت خرید ندارند و با افزایش قیمت هایی 
هم که اخیرا اتفاق افتاد و دیگر از ما بهتران 
می توانند گوشت خرید کنند و دیگر مردم 
عادی و طبقه ای هم که یک مقدار وضع بهتری 
داشتند، امکان خرید ندارند و فقط دیگر از ما 

بهتران می توانند گوشت بخرند.

 »آرمان ملی« به بررسی علت گرانی  گوشت می پردازد؛   

گوشت برای از ما بهتران
    مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک گفت: سرانه مصرف گوشت کاهش پیدا کرده و علت آن است که مردم قدرت خرید ندارند و با افزایش قیمت هایی هم که 
اخیرا اتفاق افتاد دیگر فقط از ما بهتران می توانند گوشت خرید کنند و دیگر مردم عادی و طبقه ای هم که یک مقدار وضع بهتری داشتند، امکان خرید ندارند  

   در حال حاضر نرخ تورم بالای 50 درصد و نرخ سود بانکی 20 درصد است و این شرایط انگیزه ای برای جذب سرمایه در بانک ها ایجاد نمی کند
   روس ها  در زمان جنگ با اوکراین با تکیه بر ابزار بهره بانکی برای مدیریت تورم توانستند نرخ تورم را در شرایط جنگ کنترل کنند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه: 

نیاز به یک خانه تکانی در دولت داریم
   عضو کمیسیون برنامه و بودجه با اشاره به مصوبه 
مولدسازی اموال دولتی از سوی سران سه قوه گفت: آنچه 
امروز در تصمیم سران ۳ قوه اهمیت دارد بحث امنیت است. در 
واقع افرادی که شرکت واگذار می کنند باید در امنیت باشند 
و فردا و هر لحظه به قوه قضائیه احضار نشوند. مصوبه سران 
قوا در خصوص واگذاری  و مولد سازی دارایی های دولت با 
مصونیت قضائی چند روزی است که در مجلس و رسانه های 
داخلی و خارجی واکنش هایی را به دنبال داشته و در این میان 
نمایندگان مخالف و موافق این مصوبه از زاویه دید خود به آن 
نگاه می کنند. جبار کوچکی نژاد، نماینده مردم رشت که یکی 
از نمایندگان موافق مصوبه مولدسازی اموال دولتی است در 
گفت وگو با همشهری آنلاین گفت: مولدسازی و فروش اموال 
دولتی یکی از مباحثی است که بعد از انقلاب به ویژه بعد از 
جنگ جزو مهم ترین برنامه دولت ها در هر دوره ای بوده اما 
ممانعت های قانونی موجب شده که این کار در دوره هایی به 
شکل درست انجام نشود. همین موضوع باعث شد دولت روز به 
روز بزرگ تر شده و تمام بودجه های جاری کشور را حوزه های 
اقتصادی و شرکت های وابسته به دولت به خود اختصاص 
دهند. وی ادامه داد: با قوانین دست و پا گیر قطعا اصل ۴۴ 
قانون اساسی و مولدسازی اموال دولتی تحقق پیدا نمی کرد 
و مصوبه سران سه قوه اقدام خوبی در این جهت است، البته 
درست است که نگرانی هایی در مجلس و بین نمایندگان وجود 
دارد که این مصوبه دور زدن قانون است، اما من معتقدم الان 
و در شرایط اقتصادی ایران که نیاز به یک خانه تکانی شدید 
در دولت به ویژه در حوزه های اقتصادی وجود دارد، چنین 
حرکت هایی کار درستی است و باید این کار انجام شود. عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در خصوص 
مصونیت قضائی هیات ۷ نفره مولدسازی عنوان کرد: این 

موضوع جای بحث دارد. ما می بینیم امروز در قوه قضائیه ۳ یا 
۴ نهادی وجود دارند که مدام امر و نهی می کنند که با ساز و 
کارهایی که دارند در حوزه فروش اموال دولتی ممانعت هایی 
ایجاد می کنند. لذا کار، کار خوبی است و دولت باید به سرعت 
آن را اجرا کند البته این موضوع به این معنا نیست که اموال 
دولتی را دوباره به خصولتی ها و شرکت های خصوصی بدهند، 
کسانی که عملا کارایی لازم را ندارند. شما به دشت مغان نگاه 
کنید که یکی از بنگاه های بزرگ اقتصادی در شمال غرب 
کشور بود و دوره ای واگذار شد اما بعدا دوباره به بیت المال 
برگشت داده شد. لذا وقتی سرمایه گذار ببیند که تضمینی در 
امنیت سرمایه گذاری اش وجود ندارد، قطعا به آن ورود پیدا 
نمی کند. گاهی اوقات ناچاریم به بحث های خاص متفاوت 
ورود کنیم. آنچه امروز در تصمیم سران ۳ قوه اهمیت دارد 
بحث امنیت است. در واقع افرادی که شرکت واگذار می کنند 

باید در امنیت باشند و فردا و هر لحظه به قوه قضائیه احضار 
نشوند. وی با بیان اینکه ما ۷ یا ۸ هزار همت منابع نقدی دست 
مردم داریم، اظهار کرد: این منابع باید در بخش تولید و چرخه 
اقتصاد وارد شود اما مردم و سرمایه گذاران قطعا با قوانین دست 
و پاگیری که وجود دارد وارد این کار نمی شوند، اما با مصوبه 
سران قوا یک تضمینی به وجود می آید و اگر بخش خصوصی 
این تضمین را ببیند قطعا از سرمایه گذاری استقبال می کند. 
لذا دستگاه های نظارتی که مسئول این کار هستند باید مراقب 
سوءاستفاده ها باشند. کوچکی نژاد عنوان کرد: مصونیت قضائی 
برای ۷ نفر هیات مولد سازی اموال دولتی است و مقام معظم 
رهبری هم تاکید دارد، این افراد با مراقبت های ویژه این کار را 
انجام دهند. به هر حال ما برای برون رفت از وضعیتی که اکنون 
داریم و دولت فربه بزرگی که داریم و تقریبا کارایی خودش را 
از دست داده است لازم است تا وارد فضای جدید اقتصاد شویم 
و اصل ۴۴ قانون اساسی را به سرعت جلو ببریم و بسیاری از 
وظایف دولت را به بخش خصوصی واگذار کنیم. ما در بحران 
اقتصادی هستیم که باید به سرعت پاسخ مردم را بدهیم لذا 
باید منابع بخش خصوصی به جای اینکه به سمت دلالی و ارز 
و سکه برود و بحران زا شود روانه بخش تولید کشور شود. به 
گزارش همشهری آنلاین،  نماینده مجلس در خصوص مسکن 
ملی هم نقدی به دولت وارد کرد و گفت: این همه زمین هایی 
که دولت در اختیار دارد با وجود بخشنامه های متعددی که 
جناب رئیسی به دستگاه ها می دهد اما زمینی برای ساخت 
مسکن اختصاص داده نمی شود. در حوزه سرعت دادن به 
مجوزها در درگاه ملی مجوزهای کشور هم اما کارها به درستی 
پیش نمی رود که نشان می دهد دولت توانایی خانه تکانی و 
سرعت به کارها را ندارد. اساسی ترین مشکل ما تحریم نیست 

بلکه کند بودن عملیات اجرایی در دولت است. 


